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16. Ar:1deru ngstarifvertrag 

zum Tarifwerk AWO Bayern 

(TV Tariferhöhung 

BayKiBiG 2021/2022 AWO Bayern) 

vom 12. Dezember 2020 

- zum Tarifvertrag für die Arbeiterwohlfahrt in Bayern (TV AWO Bayern) vom 19. Mai 2008, 

zuletzt geändert durch den 15. Änderungstarifvertrag vom 19. Mai 2020, 

- zum Tarifvertrag zur Überleitung der Beschäftigten der AWO in den TV AWO Bayern und 

zur Regelung des Übergangsrechts (TV-Ü AWO Bayern) vom 19. Mai 2008, zuletzt ge­

ändert durch den 15. Änderungstarifvertrag vom 19. Mai 2020 

- als 15. Änderungstarifvertrag zum Tarifvertrag für die Praktikantinnen/Praktikanten der 

Arbeiterwohlfahrt in Bayern (TV-Prakt AWO Bayern) vom 19. Mai 2008, zuletzt geändert 

durch den 14. Änderungstarifvertrag vom 19. Mai 2020 

Zwischen 

Arbeitgeberverband AWO Deutschland e.V. 

- vertreten durch den Vorstand -

und 

- ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (ver.di), 

vertreten durch die Landesbezirksleitung Bayern , 

wird Folgendes vereinbart: 

- einerseits -

- andererseits -
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Präambel 

Dieser Tarifvertrag dient der Umsetzung der Tarifeinigung in den Tarifverhandlungen für die 

Beschäftigten im Sozial- und Erziehungsdienst in unter das BayKiBiG fallenden Einrichtun­

gen sowie in Heilpädagogischen Tagestätten und integrativen Gruppen in Kindertagestätten 

bei der Arbeiterwohlfahrt im Freistaat Bayern vom 3. Dezember 2020. 

Abschnitt 1 

Änderungen des Tarifvertrages für die Arbeiterwohlfahrt in Bayern 

(TV AWO Bayern) vom 19. l\llai 2008 

Der Tarifvertrag für die Arbeiterwohlfahrt in Bayern (TV AWO Bayern) vom 19. Mai 2008, 

zuletzt geändert durch den 15. Änderungstarifvertrag vom 19. Mai 2020, wird wie folgt geän­

dert: 

§1 
Änderungen der Anlagen E und F zu§ 19 

(Tabellenentgelt) 

1. Die mit Schreiben vom 1. September 2020 zum 30. September 2020 gekündigten Ent­

gelttabellen werden rückwirkend zum 1. Oktober 2020 wieder in Kraft gesetzt und nach 

Maßgabe der folgenden Ziffern erhöht. 

2. Die Entgelttabellen gemäß den Anlagen 1 und 2 zu diesem Tarifvertrag ersetzen ab dem 

1. Januar 2021 die bisher gültigen Entgelttabellen gemäß § 1 Ziffer 4 des 13. Änderungs­

tarifvertrages zum TV AWO Bayern vom 26. Juli 2018. 

3. Die Entgelttabellen gemäß den Anlagen 3 und 4 zu diesem Tarifvertrag ersetzen ab dem 

1. April 2022 die bis dahin gültigen Entgelttabellen gemäß den Anlagen 1 und 2 zu die­

sem Tarifvertrag. 
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Protokollerklärung zu § 1 Ziffern 2 und 3: 

Die Entgelttabellen gemäß den Ziffern 2 und 3 gelten als Anlagen E und F zu § 19 Absatz 2 

des Tarifvertrages für die Arbeiterwohlfahrt in Bayern {TV AWO Bayern) vom 19. Mai 2008 

und werden ab jeweiliger Gültigkeit als solche bezeichnet. 

§2 
Änderung von§ 21 

(Allgemeine Regelungen zu den Stufen) 

In der Protokollerklärung zu Absatz 4 Nr. 1 wird nach Satz 1 folgender Satz 2 angefügt: 

,,2Für Beschäftigte, die Entgelt nach der Anlage E oder F erhalten, werden die Garan­

tiebeträge zum 1. Januar 2021 um 1,4 % und zum 1. April 2022 um weitere 1,8 % er­

höht." 

§3 
Änderung von§ 23 

(Bemessungsgrundlage für die Entgeltfortzahlung) 

Satz 2 der Protokollerklärung Nr. 4 zu Absatz 1 Sätze 2 und 3 erhält folgende Fassung: 

} Der Erhöhungssatz beträgt bei Beschäftigten, die Entgelt nach Anlage E oder F er­

halten für 

vor dem 1. März 2018 zustehende Entgeltbestandteile 

vor dem 1. April 2019 zustehende Entgeltbestandteile 

vor dem 1. März 2020 zustehende Entgeltbestandteile 

vor dem 1. Januar 2021 zustehende Entgeltbestandteile 

vor dem 1. April 2022 zustehende Entgeltbestandteile weitere 

§4 
Änderung von § 42 

(Inkrafttreten) 

Absatz 3 Satz 2 wird wie folgt gefasst: 

3, 11 V. H. , 

3,02 V. H., 

1,03 V. H., 

1,4 v. H. und 

1,8 V. H." 
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,,2Die Anlagen E und F zu ,§ 19 sind mit einer Frist von 3 Wochen, frühestens zum 

31. Dezember 2022 kündbar." 

Abschnitt II 

Änderungen des Tarifvertrages zur Überleitung der Beschäftigten der AWO 

in den TV AWO Bayern und zur Regelung des Übergangsrechts (TV-Ü AWO Bayern) 

vom 19. Mai 2008 

Der Tarifvertrag zur Überleitung der Beschäftigten der AWO in den TV AWO Bayern und zur 

Regelung des Übergangsrechts (TV-Ü AWO Bayern) vom 19. Mai 2008, zuletzt geändert 

durch den 15. Änderungstarifvertrag vom 19. Mai 2020, wird wie folgt geändert: 

§5 
Änderung von § 5 

(Vergleichsentgelt) 

Absatz 1 Satz 21 erhält folgende Fassung: 

,,21 Die individuellen Zwischen- und Endstufen der Beschäftigten, die ein Entgelt nach 

den Anlagen E und F erhalten, werden ab dem 1. März 2016 um 2,4 %, ab dem 

1. Februar 2017 um 2,35 %, ab dem 1. März 2018 um 3, 11 %, ab dem 1. April 2019 

um 3,02 %, ab dem 1. März 2020 um 1,03 %, ab dem 1. Januar 2021 um 1,4 % und 

ab dem 1. April 2022 um weitere 1,8 % erhöht." 

§6 
Änderung von § 11 

(Kinderbezogene Entgeltbestandteile) 

Satz 2 der Protokollerklärung zu Absatz 2 Satz 2 erhält folgende Fassung: 

} Für Beschäftigte, die Entgelt nach der Anlage E oder F erhalten, wird die Besitz­

standszulage zum 1. März 2018 um 3, 11 %, zum 1. April 2019 um 3,02 %, zum 

1. März 2020 um 1,03 %, zum 1. Januar 2021 um 1,4 % und zum 1. April 2022 um 

weitere 1,8 % erhöht." 
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§7 
Änderungen von§ 19a 

(Überleitung der Beschäftigten in Einrichtungen, die unter das BayKiBiG fallen, 
sowie in heilpädagogischen Tagesstätten und integrativen Gruppen) 

1. In Absatz 8 Satz 1 Buchstabe a) wird am Ende nach dem Wort „monatlich" ein Komma 

und folgender Teilsatz eingefügt: 

,,ab dem 1. Januar 2021 € 78,81 monatlich und ab dem 1. April 2022 € 80,23 monat­

lich" 

2. In Absatz 8 Satz 1 Buchstabe b) wird am Ende nach dem Wort „monatlich" ein Komma 

und folgender Teilsatz eingefügt: 

,,ab dem 1. Januar 2021 € 90,08 monatlich und ab dem 1. April 2022 € 91, 71 monat­

lich" 

3. Die Protokollerklärung zu Absatz 8 Satz 1 erhält folgende Fassung: 

.. Protokollerklärung zu Absatz 8 Satz 1: 

Ab Erhöhung der regelmäßigen Arbeitszeit auf 39 Stunden (§ 12 Absatz 1 TV A WO 

Bayern) beträgt die Zulage 

nach a) ab dem 1. März 2018 € 75,64, ab dem 1. April 2019 € 77,92, ab dem 1. März 

2020 € 78, 72, ab dem 1. Januar 2021 € 79,82 und ab dem 1. April 2022 € 81,26 

und 

nach b) ab dem 1. März 2018 € 86,46, ab dem 1. April 2019 € 89,07, ab dem 1. März 

2020 € 89,99, ab dem 1. Januar 2021 € 91,25 und ab dem 1. April 2022 € 92,89. " 

4. Die Werte der in Absatz 8 und 9 enthaltenen Tabellen werden ab dem 1. Januar 2021 

und ab dem 1. April 2022 erhöht. Die nachfolgenden Tabellen ersetzen jeweils die zuvor 

geltende Tabelle: 

ab 1. Januar 2021 
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S 13 Ü: 

Gültig 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

ab 1. Januar 2021 

Anlage E 3.312,44 3.547,06 3.868,76 4 .127,38 4.450,61 4 .612,23 

Anlage F 3.354,81 3.592,48 3.919,01 4.180,98 4.508,41 4.672, 13 

S 16 Ü: 

Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

4.195,73 4.654,75 4.939,20 

ab Erhöhung der regelmäßigen Arbeitszeit auf 39 Stunden (§ 12 Absatz 1 TV AWO 

Bayern): 

Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

4.250,22 4.715,20 5.003,35 

ab 1. April 2022 

S 13 Ü: 

Gültig 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

ab 1. April 2022 

Anlage E 3.372,06 3.610,91 3.938,40 4.201,67 4.530,72 4.695,25 

Anlage F 3.415,20 3.657,14 3.989,55 4.256,23 4.589,56 4.756,22 

S 16 Ü: 

Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

4.271 ,25 4.738,53 5.028, 11 

ab Erhöhung der regelmäßigen Arbeitszeit auf 39 Stunden (§ 12 Absatz 1 TV AWO 

Bayern): 

Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

4.326,73 4.800,08 5.093,41 
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§8 
Änderungen von § 19c 

(Besondere Regelungen für am 31 . Dezember 2015 im Sozial- und Erziehungsdienst 
Beschäftigte in Einrichtungen, die unter das Bayerische Kinderbildungs- und Betreu­

ungsgesetz fallen einschließlich heilpädagogischer Tagesstätten und integrativer 
Gruppen in Kindertagesstätten) 

Die Werte der in der Protokollerklärung zu Absatz 2 enthaltenen Tabelle werden ab dem 

1. Januar 2021 und ab dem 1. April 2922 erhöht. Die nachfolgenden Tabellen ersetzen je­

weils die zuvor geltende Tabelle: 

S 10: 

Gültig ab 
1. Januar 2021 

Anlage E 

Anlage F 

Gültig ab 
1. April 2022 

Anlage E 

Anlage F 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 

' 
2.927, 11 3.224,39 3.373,05 3.816,52 

2.964,47 3.265,62 3.416,21 3.866,09 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 

2.979,80 3.282,43 3.433,76 3.885,22 

3.017,83 3.324,40 3.477,70 3.935,68 

§9 
Änderung von § 20 Absatz 2 Satz 3 

(Inkrafttreten, Laufzeit) 

Stufe 5 Stufe 6 

4.178, 79 4.476,32 

4.233,05 4.534,46 

Stufe 5 Stufe 6 

4.254,00 4.556,90 

4.309,25 4.616,08 

In § 20 Absatz 2 Satz 3 wird das Datum „31. August 2020" durch das Datum „31. Dezem­

ber 2022" ersetzt. 
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Abschnitt III 

Änderungen des Tarifvertrages für die Praktikantinnen/Praktikanten der 

Arbeiterwohlfahrt in Bayern (TV-Prakt AWO Bayern) vom 19. Mai 2008 

Der Tarifvertrag für die Praktikantinnen/Praktikanten der Arbeiterwohlfahrt in Bayern (TV­

Prakt AWO Bayern) vom 19. Mai 2008, zuletzt geändert durch den 14. Änderungstarifvertrag 

vom 19. Mai 2020, wird wie folgt geändert: 

§ 10 
Änderung von § 4 

(Höhe der Praktikantenvergütung) 

Absatz 1 a) erhält folgende Fassung: 

„ Vorpraktikantinnen und Vorpraktikanten für den Beruf der Erzieherin/des Erziehers 

(Sozialpädagogisches Seminar - SPS) erhalten im ersten Praktikumsjahr ab dem 

1. Januar 2021 € 485,00 und ab dem 1. April 2022 € 510,00 monatlich; sie erhalten 

im zweiten Praktikumsjahr ab dem 1. Januar 2021 € 535, 00 und ab dem 1. April 2022 

€ 560,00 monatlich." 

Satz 4 erhält folgende Fassung: 

§ 11 
Änderung von § 5 

(Inkrafttreten, Laufzeit) 

,,4Abweichend von Satz 3 können schriftlich gekündigt werden 

a) § 4 Absatz 1 mit einer Frist von drei Wochen; 

b) § 4 Absatz 1 a mit einer Frist von drei Wochen, erstmals zum 31. Dezem­

ber 2022." 
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Abschnitt IV 

Inkrafttreten des 16. Änderungstarifvertrages 

Dieser Tarifvertrag tritt zum 1. Oktober 2020 in Kraft. 
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Berlin/München, den ;/ 5,(),f lOd--1 

Arbeitgeberverband 

AWO Deutschland e.V. 

Rifat Fersahoglu-Weber 

Vorsitzender 

Gero Kettler 

Geschäftsführer 

München, den 

Für die ver.di -

Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft 

Landesbezirk Bayern 

Luise Klemens 

Landesbezirksleiterin 

Robyf{ Hinke 1 

Landesfachbereichsleiter 

r,r\nz ~anterer ~ 
Lan~ achbereichssekretär 

16. Änderungstarifvertrag zum Tarifwerk AWO Bayern (TV Tariferhöhung BayKiBiG 2021 /2022 AWO Bayern) 

vom 12.12.2020, Seite 10 von 14 



Anlage 1 
zum 16. Änderungstarifvertrag AWO Bayern vom 12. Dezember 2020 

Anlage E zu§ 19 Absatz 2 TV AWO Bayern 

ab 1. Januar 2021 (38,5 Stunden) 

Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 

in unter das BayKiBiG fallende Einrichtungen sowie in Heilpädagogischen Tagesstätten 

und integrativen Gruppen in Kindertagesstätten (§ 17a Absatz 1 Satz 3) 

Entgelt-
Grundentgelt Entwicklungsstufen 

gruppe 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

' 

S 18 3.903,90 4.008,30 4.525,54 4.913,43 5.495,28 5.850,85 

S 17 3.584,32 3.846,69 4.266,92 4.525,54 5.042,72 5.346,58 

S 16 3.506,97 3.762,65 4.047, 11 4.396,22 4.784,12 5.016,87 

S 15 3.376,24 3.620,39 3.879,03 4.176,42 4.654,83 4.861 ,69 

S 14 3.342,13 3.583,27 3.870,67 4.163,01 4.486,30 4.712,56 

S 13 3.259,35 3.494,32 3.814,37 4.072,94 4.396,22 4.557,84 

S 12 3.250,27 3.484,58 3.791 ,24 4.062,77 4.398,96 4.541,19 

S 11 3.204,74 3.435,71 3.597,99 4.011,76 4.335,01 4.528,96 

S 10 3.032,08 3.224,39 3.373,05 3.816,52 4.178,79 4.476,32 

S9 2.904,93 3.113,96 3.358,24 3.715,49 4.053,27 4.312,23 

S 8b 2.904,93 3.113,96 3.358,24 3.715,49 4.053,27 4.312,23 

S 8a 2.842,85 3.047,33 3.258,30 3.458, 18 3.653,57 3.859,04 

S8 2.800,98 2.999,07 3.246,67 3.600,96 3.937,12 4.202, 18 

S7 2.769,09 2.968, 17 3.166,27 3.364,33 3.512,91 3.736,79 

S6 2.677, 18 2.924,80 3.122,86 3.320,94 3.500,45 3.703, 12 

S5 2.677, 18 2.924,80 3.110,48 3.209,54 3.345,71 3.581,58 

S4 2.647,96 2.838, 18 3.011 ,51 3.129, 12 3.240,55 3.414,13 

S3 2.494,53 2.673,52 2.840,04 2.992,93 3.062,88 3.146,45 

S2 2.305,40 2.415,04 2.496, 14 2.584,20 2.683,22 2.782,29 
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Anlage 2 
zum 16. Änderungstarifvertrag AWO Bayern vom 12. Dezember 2020 

Anlage F zu§ 19 Absatz 2 TV AWO Bayern 

ab 1. Januar 2021 (39 Stunden) 

Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 

in unter das BayKiBiG fallende Einrichtungen sowie in Heilpädagogischen Tagesstätten 

und integrativen Gruppen in Kindertagesstätten (§ 17a Absatz 1 Satz 3) 

Entgelt-
Grundentgelt Entwicklungsstufen 

gruppe 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 3.954,60 4.060,36 4.584,31 4.977,24 5.566,65 5.926,84 

S 17 3.630,87 3.896,65 4.322,33 4.584,31 5.108,21 5.416,02 

S 16 3.552,52 3.811,52 4.099,67 4.453,31 4.846,25 5.082,02 

S 15 3.420,09 3.667,41 3.929,41 4.230,66 4.715,28 4.924,83 

S 14 3.385,53 3.629,81 3.920,94 4.217,08 4.544,56 4.773,76 

S 13 3.301 ,68 3.539,70 3.863,91 4.125,84 4.453,31 4.617,03 

S 12 3.292,48 3.529,83 3.840,48 4.115,53 4.456,09 4.600, 17 

S 11 3.246,36 3.480,33 3.644,72 4.063,86 4.391 ,31 4.587,78 

S 10 3.070,81 3.265,62 3.416,21 3.866,09 4.233,05 4.534,46 

59 2.942,66 3.154,40 3.401 ,85 3.763,74 4.105,91 4.368,23 

S Sb 2.942,66 3.154,40 3.401,85 3.763,74 4.105,91 4.368,23 

S Sa 2.879,77 3.086,91 3.300,62 3.503,09 3.701 ,02 3.909,16 

58 2.837,36 3.038,02 3.288,83 3.647,72 3.988,25 4.256,75 

57 2.805,05 3.006,72 3.207,39 3.408,02 3.558,53 3.785,32 

56 2.711,95 2.962,78 3.163,42 3.364,07 3.545,91 3.751 ,21 

55 2.711 ,95 2.962,78 3.150,88 3.251 ,22 3.389, 16 3.628,09 

54 2.682,35 2.875,04 3.050,62 3.169,76 3.282,63 3.458,47 

53 2.526,93 2.708,24 2.876,92 3.031 ,80 3.102,66 3.187,31 

52 2.335,34 2.446,40 2.528,56 2.617,76 2.718,07 2.818,42 
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Anlage 3 
zum 16. Änderungstarifvertrag AWO Bayern vom 12. Dezember 2020 

Anlage E zu§ 19 Absatz 2 TV AWO Bayern 

ab 1. April 2022 (38,5 Stunden) 

Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 

in unter das BayKiBiG fallende Einrichtungen sowie in Heilpädagogischen Tagesstätten 

und integrativen Gruppen in Kindertagesstätten (§ 17a Absatz 1 Satz 3) 

Entgelt-
Grundentgelt Entwicklungsstufen 

gruppe 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 3.974,17 4 .080,46 4.607,00 5.001,87 5.594,20 5.956, 17 

S 17 3.648,84 3.915,93 4.343,72 4.607,00 5.133,49 5.442,82 

S 16 3.570, 11 3.830,38 4.119,95 4.475,35 4.870,23 5.107,17 

S 15 3.437,01 3.685,56 3.948,86 4.251 ,59 4.738,62 4.949,20 

S 14 3.402,28 3.647,78 3.940,35 4.237,95 4.567,05 4.797,39 

S 13 3.318,02 3.557,21 3.883,03 4.146,26 4.475,35 4.639,88 

S 12 3.308,77 3.547,30 3.859,49 4.1 35,90 4.478, 14 4.622,93 

S 11 3.262,42 3.497,56 3.662,75 4.083,97 4.413,04 4.610,48 

S 10 3.086,66 3.282,43 3.433,76 3.885,22 4.254,00 4.556,90 

S9 2.957,22 3.170,01 3.418,68 3.782,37 4.126,23 4.389,85 

S 8b 2.957,22 3.170,01 3.418,68 3.782,37 4.126,23 4.389,85 

S 8a 2.894,03 3.102,18 3.316,95 3.520,43 3.719,34 3.928,50 

S8 2.851,40 3.053,05 3.305, 11 3.665,77 4.007,99 4.277,82 

S7 2.818,93 3.021,60 3.223,26 3.424,88 3.576,14 3.804,06 

S6 2.725,37 2.977,44 3.179,07 3.380,72 3.563,46 3.769,78 

S5 2.725,37 2.977,44 3.166,47 3.267,31 3.405,93 3.646,05 

S4 2.695,62 2.889,27 3.065,72 3.185,45 3.298,88 3.475,58 

S3 2.539,43 2.721,64 2.891 , 15 3.046,80 3.118,02 3.203,08 

S2 2.346,90 2.458,51 2.541 ,07 2.630,71 2.731 ,53 2.832,37 
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Anlage 4 
zum 16. Änderungstarifvertrag AWO Bayern vom 12. Dezember 2020 

Anlage F zu § 19 Absatz 2 TV AWO Bayern 

ab 1. April 2022 (39 Stunden) 

Beschäftigte im Sozial- und Erziehungsdienst 

in unter das BayKiBiG fallende Einrichtungen sowie in Heilpädagogischen Tagesstätten 

und integrativen Gruppen in Kindertagesstätten (§ 17a Absatz 1 Satz 3) 

Entgelt-
Grundentgelt Entwicklungsstufen 

gruppe 
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

S 18 4.025,78 4.133,45 4.666,83 5.066,83 5.666,85 6.033,52 

S17 3.696,23 3.966,79 4.400, 13 4.666,83 5.200, 16 5.513,51 

S 16 3.616,47 3.880, 13 4.173,46 4.533,47 4.933,48 5.173,50 

S 15 3.481,65 3.733,42 4.000,14 4.306,81 4.800, 16 5.013,48 

S 14 3.446,47 3.695, 15 3.991,52 4.292,99 4.626,36 4.859,69 

S 13 3.361 , 11 3.603,41 3.933,46 4.200, 11 4.533,47 4.700,14 

S 12 3.351,74 3.593,37 3.909,61 4.189,61 4.536,30 4.682,97 

S 11 3.304,79 3.542,98 3.710,32 4.137,01 4.470,35 4.670,36 

S 10 3.126,08 3.324,40 3.477,70 3.935,68 4.309,25 4.616,08 

S9 2.995,63 3.211,18 3.463,08 3.831,49 4.179,82 4.446,86 

S 8b 2.995,63 3.211,18 3.463,08 3.831,49 4.179,82 4.446,86 

S Ba 2.931,61 3.142,47 3.360,03 3.566,15 3.767,64 3.979,52 

SB 2.888,43 3.092,70 3.348,03 3.713,38 4.060,04 4.333,37 

S7 2.855,54 3.060,84 3.265,12 3.469,36 3.622,58 3.853,46 

S6 2.760,77 3.016,11 3.220,36 3.424,62 3.609,74 3.818,73 

S5 2.760,77 3.016,11 3.207,60 3.309,74 3.450, 16 3.693,40 

S4 2.730,63 2.926,79 3.105,53 3.226,82 3.341,72 3.520,72 

S3 2.572,41 2.756,99 2.928,70 3.086,37 3.158,51 3.244,68 

S2 2.377,38 2.490,44 2.574,07 2.664,88 2.767,00 2.869,15 
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